注册地址 安徽省铜陵市长江西路

主要生产经营地 安徽省铜陵市长江西路有色大院西楼

股东构成

截至 2021 年 6 月 30 日，有色集团持股 36.53%；长江养老保险股份

有限公司-铜陵有色员工持股计划持股 2.73%；国华人寿保险股份有

限公司-传统二号持股 2.05%；其他股东持股 58.69%

经营范围

铜、铁采选，硫铁矿、金矿采选（限铜陵有色股份天马山黄金矿业

公司经营），压缩、液化气体生产，硫酸生产，生活饮用水制水、

供水及热电联产蒸汽与电的生产和销售以及副产品的销售（限动力

厂经营），有色金属冶炼及压延加工，金、银、稀有贵金属冶炼及

压延加工，铁球团、硫酸铜、电子产品生产、加工、销售，电气机

械和器材、普通机械、电缆盘制造，废旧金属回收购、加工，进出

口业务，矿产品、钢材、化工产品销售，信息技术服务，有线电视

服务产品销售，广告业务，固体矿产勘查（丙级），设备设施维

修、安装、改造及调试，机械制作加工，铁精砂购销，危险化学品

生产（限分公司经营）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动）

16

主营业务与发行人

主营业务的关系

铜陵有色与公司处于铜箔加工产业的上下游，铜陵有色及其控制的

其他公司不存在从事与电子铜箔生产和销售相关的经营业务

铜陵有色最近一年一期的主要财务数据如下：

单位：万元

项目 2021 年 6 月 30 日/2021 年 1-6 月 2020 年 12 月 31 日/2020 年度

总资产 5,144,976.04 5,218,319.05

净资产 2,150,671.05 2,066,046.18

净利润 149,066.16 96,108.09

注：2020 年财务数据已经容诚会计师事务所（特殊普通合伙）审计，并出具容诚审字

[2021]230Z1843 号《审计报告》；2021 年 1-6 月财务数据未经审计。

（2）公司实际控制人简介

公司的实际控制人系安徽省国资委。安徽省国资委为安徽省政府直属特设

机构，根据省政府授权，依照《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国企

业国有资产法》等法律和行政法规履行出资人职责，监管省属企业的国有资

产，加强国有资产的管理工作。

（二）本次发行后与控股股东、实际控制人的股权结构控制关系图

17

四、本次公开发行申报前已经制定或实施的员工持股计划或股权激

励计划及相关安排

截至本上市公告书出具日，公司不存在已经制定或正在实施的员工持股计

划或股权激励计划及相关安排。

五、本次发行前后的股本结构变动情况

股东名称
本次发行前 本次发行后

限售期限
数量（股） 占比（%） 数量（股） 占比（%）

一、限售流通股

铜陵有色  600,000,000  96.50  600,000,000  72.375
自上市之日起锁

定 36 个月

合肥国轩  21,761,658  3.50  21,761,658  2.625
自上市之日起锁

定 12 个月

铜冠铜箔 1 号资管计

划
- - 4,124,145 0.4975

自上市之日起锁

定 12 个月

网下限售股份 - - 12,730,237 1.5356
自上市之日起锁

定 6 个月

小计 621,761,658 100.00 638,616,040 77.03 -

二、无限售流通股

网下无限售部分 - - 114,540,504 13.82 -

网上发行股份 - - 75,859,000  9.15 -

小计 - - 190,399,504 22.97 -

合计 621,761,658 100.00 829,015,544 100.00 -

注 1：公司不存在表决权差异安排。

注 2：公司本次发行全部为新股发行，原股东不公开发售股份。

注 3：公司本次发行不采用超额配售选择权。

六、本次上市前的股东人数及持股数量前十名股东的情况

本次发行结束后上市前，公司股东总数为 156,833 名，其中前十名股东持

有股票的情况如下：

序号 股东名称
持股数量

（万股）

持股比例

（%）
限售期限

1
铜陵有色金属集团股份有

限公司
 60,000.00  72.38 自上市之日起锁定 36 个月

2
合肥国轩高科动力能源有

限公司
 2,176.1658  2.62 自上市之日起锁定 36 个月

18

序号 股东名称
持股数量

（万股）

持股比例

（%）
限售期限

3

国泰君安证券资管－招商

银行－国泰君安君享创业

板铜冠铜箔 1 号战略配售

集合资产管理计划

412.4145 0.50 自上市之日起锁定 12 个月

4

中国建设银行股份有限公

司企业年金计划－中国工

商银行股份有限公司

41.2663 0.05

网下投资者获配股票数量

的 10%（向上取整计算）

自上市之日起锁定 6 个月

5

中国工商银行股份有限公

司企业年金计划－中国建

设银行股份有限公司

38.5479 0.05